
Secretaria de Administração e Planejamento

Ata de julgamento da proposta comercial e documentações apresentada pela
empresa arrematante referente ao Pregão Eletrônico n° 039/2016, plataforma do
Banco do Brasil n° 621854, do tipo menor preço global para contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de marcenaria para
confecção de móveis sob medida para atender as necessidades das
Unidades Escolares, Bibliotecas, Depósito e Sede da Secretaria Municipal de
Educação. Aos 19 dias de abril de 2016, às 10:30h, reuniram-se na Unidade de
Processos, tendo como pregoeiro o Sr. Clarkson Wolf de acordo com a Portaria n°
125/2016, para julgamento da proposta de preços e documentos de habilitação
apresentados pela empresa arrematante FLEXFORMA COMERCIAL DE MÓVEIS
E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME. Considerando que, restando
arrematante do objeto licitado no valor total de R$369.950,00, esta foi regularmente
convocada em sessão pública eletrônica, ocorrida no dia 07 de abril de 2016, para
apresentação da proposta de preços e documentos de habilitação, em
cumprimento ao previsto no item 10.3 do edital. Considerando que, apresentados
os documentos no dia 11 de abril de 2016, Considerando também, que o atual
arrematante encaminhou e-mail no dia 11 de abril de 2016 solicitando que seja
desconsiderado o documento "Certidão Negativa de Falência ou Concordata,
Recuperação Judicial ou extrajudicial" (fl. 19) apresentado no dia 11 de abril de
2016, e sendo considerado o documento apresentado como anexo ao e-mail
enviado (fl. 37). Considerando que, o atual arrematante entregou a proposta e
documentações dentro do prazo estabelecido, o Pregoeiro procede à análise dos
mesmos. Em relação, a proposta de preços apresentada verificou-se que a mesma
cumpriu com todas as exigências estabelecidas no item 6.2 do edital, sendo
CLASSIFICADA. Em análise aos documentos de habilitação, destaca-se que o
arrematante cumpriu com todas as exigências dispostas no item 9 do instrumento
convocatório, deste modo, o Pregoeiro declara o arrematante, HABILITADO. Por
fim, por ter cumprido com as exigências estabelecidas no edital, à empresa
FLEXFORMA COMERCIAL DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA
ESCRITÓRIO LTDA ME foi declarada vencedora. Nada mais sendo constado foi
encerrada esta ata que vai assinada pelos presentes.

Pregoeiro: Clarkson Wolf,

Equipe de Apoio:

Renata da Silva Arag.o


